[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	  18 сентября 2020 г.
	                                        № IV-47/2

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки МО ГП «Усогорск», утвержденных решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», постановлением  администрации МО ГП «Усогорск» от 19.02.2019 года  №18 «По вопросам правил землепользования и застройки администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» и на основании заявления Айвазян Ф.Г. от 11.08.2020 года вх.№29,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1 в части дополнения в основные виды разрешенного использования земельных участков территориальной зоны «зона обслуживания транспорта, в том числе внешнего» (индекс зоны ИС4) следующих видов разрешенного использования земельных участков:

	№п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка и его код (числовое обозначение) по классификатору
	Описание вида разрешенного использования земельного участка в соответствии классификатора

	1
	Автомобильные мойки, код 4.9.1.3
	Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	2
	Ремонт автомобилей, код 4.9.1.4
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава муниципального

образования городского

поселения «Усогорск» –

Председатель Совета                                                             Б. Н. Немчинов